

Köyliön Kerttu 2018

Kerttu on alun perin Tuiskulan tyttöjä. Mutta jo ennen kuin kokonainen vuosi oli tullut täyteen Kerttu oli muuttanut kosken partaalle Köyliönjoen vartta ylöspäin. Kulku jatkui koulutielle Vinnariin ja sieltä neljännen vuosiluokan jälkeen Kylänpään Urhon taksikyydillä Euran yhteiskoulun pääsykokeisiin. Matka oli onnistunut. Sillä Kerttu valmistui ylioppilaaksi kyseisestä oppilaitoksesta keväällä 1973.

Monilapsisen perheen tyttärenä Kerttu tottunut toimimaan joukossa ja 10-vuotiaana hän liittyi 4H-kerhoon ja 12-vuotiaana hän jo toimi Vinnarin alueen 4H-kerhon vetäjänä. Muutaman vuoden kuluttua Kerttu veti seurakunnan tyttökerhoa.

Kepolalainen Kertusta tuli 1970 luvun lopussa ja aika pian myös Kepolan kylätoimikunnan jäsen ja sihteeri. Siinä toimessa sai järjestää kyllikseen tapahtumia, niin uuden vuoden juhlia kuin Kepolan Markkinoitakin. Luvat ja ilmoitukset tulivat tutuksi.

EU-aikakausi toi ison muutoksen erityisesti maanviljelijöille. Tukiviidakko tuntui viljelijöille raskaalta ja hankalalta ja siinäkin Kerttu riensi avuksi. Kunnan maaseututoimen työntekijänä Kerttu tallensi tiedot ja auttoi saamaan tukihakemukset ojennukseen.

EU toi myös yhdistyksille mahdollisuuden käyttää hankerahoituksia. Merkittävä tällainen hanke oli Villa Linturin kunnostaminen kesäkahvilaksi. Silloinen POMO-Rahoitus mahdollisti tarvikehankinnat. Kertun talkootunteja ei varmaan kukaan laskenut.

Kerttu on tottunut ja aktiivinen yhteisten asioiden hoitaja.

Hän on toiminut Satakylät ry:n kyläasiamiehenä, sihteerinä ja puheenjohtajana, nykyisin hallituksen varajäsenenä.

Politiikkakaan ei ole vierasta. Keskustan edustajana valtuustossa hän on ollut yhden kauden ja myös useassa lautakunnassa.

Keskustanaisten eri organisaatioissa useassa luottamustoimessa. Viimeisenä Suomen Keskustanaiset, valtuuston jäsen Satakunnan edustajana.

Kun ollaan Köyliössä ei sovi unohtaa Lallia.

Köyliön Lallien Palloilujaoston bingotalkoolaisena Kerttu on toiminut pari vuotta ja työ jatkuu edelleen. Samoin Köyliö-seuran sihteerin tehtävät.

Pelkällä yhdistystoiminnalla ei kuitenkaan elä.

Kertun palkan maksaa nykyään Huittisten kaupunki. Siellä hän toimii Huittisten maaseutupalvelujen yhteistoiminta-alueen palvelusihteerinä.

Vuoden 2018 Köyliön Kerttu – aina ystävällinen ja yhteistyökykyinen - Pirjo Kotiranta.